Địa chỉ: Số 02, Nguyễn Văn Trị, Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 02513.823317.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /SCT-VP
V/v đề nghị hỗ trợ chuyển giao dữ
liệu của website Sở Công Thương
về Website mới với địa chỉ
https://sct.dongnai.vinades.net

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng         năm

Kính gửi:
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Trung tâm Khoa học và Công nghệ tỉnh.

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về
việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 06/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh
về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Văn bản số 67/BCĐ-SHTL ngày 28/4/2025 của Tổ Số hóa tài liệu,
kết nối dữ liệu dùng chung của tỉnh về hợp nhất hệ thống thông tin phục vụ sắp
xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh.

Hiện tại Sở Công Thương đã tiếp nhận tài khoản admin của website mới
(tại link: https://sct.dongnai.vinades.net - tên miền tạm thời) theo chỉ đạo chung
UBND tỉnh. Tuy nhiên website mới không có dữ liệu cũ của website hiện tại (tại
link: https://sct.dongnai.gov.vn), cụ thể các dữ liệu cơ bản tại các Hạng
mục/Module như sau:

+ Một số nội dung tin bài, thông tin chuyên ngành của Sở Công Thương
bắt buộc công khai thường xuyên (ví dụ như các module: Giới thiệu, Tin tức, Văn
bản QPPL,Thư viện, Đề án 06, chuyển đổi số - theo module tin tức, chuyên mục
“công khai”,…).

+ Chuyên mục hình ảnh hoạt động, chuyên mục Video.

+ Văn bản QPPL, các Hiệp định.

Để tạo điều kiện cho cá nhân, tổ chức tìm kiếm và kiểm tra thông tin. Đặc
biệt, nhằm tiết kiệm thời gian, nhân lực tại Sở khi phải nhập thông tin thủ công từ
trang hiện tại vào trang mới. Sở Công Thương kiến nghị Sở Khoa học và Công
nghệ, Trung tâm Khoa học và Công nghệ tỉnh phối hợp với đơn vị cung cấp
website mới - Công ty Cổ phần VINADES để thực hiện công tác Backup dữ liệu
của website hiện tại của Sở Công Thương và đỗ dữ liệu được Backup sang

https://sct.dongnai.vinades.net/
https://sct.dongnai.vinades.net/
https://sct.dongnai.gov.vn

2

giao diện website mới đảm bảo theo quy định tại Luật dữ liệu số 60/2024/QH15
ngày 30/11/2024.

Kính gửi Sở Khoa học và Công nghệ, đồng gửi Trung tâm Khoa học và
Công nghệ của tỉnh quan tâm hỗ trợ.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP.
Thuymtt | 0937535647
F:\2025\Web-2025

GIÁM ĐỐC

Vũ Ngọc Long

		2025-07-14T14:58:02+0700

		2025-07-14T15:51:42+0700

		2025-07-14T16:10:29+0700

		2025-07-14T16:10:29+0700

		2025-07-14T16:10:29+0700

		2025-07-14T16:10:29+0700

		2025-07-14T16:10:29+0700